

SEANCE DU 25 SEPTEMBRE 2013

Date de convocation: 20/09 /2013 Nombre de conseillers : En exercice : 13 Présents : 9 Votants : 10
L'an deux mille treize, le vingt cinq septembre, à 20H30, le Conseil Municipal légalement convoqué, s'est réuni à la mairie, en séance publique sous la présidence de Monsieur Lionel VAN AERTRYCK, Maire.

Etaient présents : Mesdames et Messieurs VAN AERTRYCK, HUET, LUCAS, MOIRE, DEVIGNE, HONORÉ, DEGUILLARD, PABOEUF, LEDREUX.

Absents : Bernard BOIVENT, a donné procuration de vote à Stéfanie PABOEUF
Christine LINAY
Philippe VIDELOT,
Patrick MESLET,
Secrétaire : Mickaël DEVIGNE

Le point 12 « Avis sur le Projet SAGE » est reporté à un prochain conseil.

PRESENTATION DU RAPPORT D'ACTIVITE DU VAL D'ILLE

Monsieur Daniel Cueff, Président de la Communauté de Communes du Val d'Ille a fait une présentation du rapport d'activité 2012 du Val d'Ille et a répondu aux questions des élus.

N° 2013-70 CHOIX DE LA REPRESENTATIVITE DES COMMUNES AU SEIN DU SMICTOM 5.3 Désignation de représentants

M. le Maire rappelle que la question du choix de représentativité des communes au sein du SMICTOM a été abordée lors du dernier Conseil Municipal. Cette représentation ne pourra évoluer qu'après accord préalable des communes pour autoriser la Communauté de Communes du Val d'Ille à reconsidérer un nouveau mode de représentation.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- accepte que la Communauté de Communes du Val d'Ille reconsidère le mode de représentation des communes au sein des SMICTOM.

N° 2013-71 SOLLICITATION D'UNE PARTICIPATION FINANCIERE DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ILLE POUR L'EXTENSION DE L'ECOLE COMMUNALE 7.8 Fonds de concours

M. le Maire rappelle que par délibération du 09/11/2010, le Conseil Municipal a approuvé l'opération d'extension de l'école publique et de l'amélioration thermique de l'existant pour un montant de 970 454,59 € HT.

Le plan de financement de cette opération est le suivant :

Dépenses	Hors Taxe	TVA	TTC
Travaux tous corps d'état	843 431,59 €		
Honoraires, missions, contrôles	127 023,00 €		
Montant de l'opération	970 454,59 €	190 209,10 €	1 160 663,69 €
Recettes			
Subvention DGE	175 000,00 €		
ADEME	5 507,58 €		
ECO FAUR	55 948,00 €		
Département Fonds de solidarité	61 050,20 €		
Fonds de concours Val d'Ille 2012	20 772,00 €		
Total subventions	318 277,78 €		
Reste à financer par la Commune	652 176,81 €		
Fonds de concours sollicité auprès de la Communauté de Communes du Val d'Ille	15 579,00 €		

Considérant que le montant du fonds de concours demandé n'excède pas la part du financement assuré, hors subventions, par la commune, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- sollicite un fonds de concours de 15 579 € auprès de la Communauté de Communes du Val d'Ille.
- donne tout pouvoir à M. le Maire pour signer tout acte afférant à cette demande.

N° 2013-72 **CHOIX DU LOGICIEL DE GESTION COMMUNE**

1.4 Autres types de contrats

M. le Maire informe l'assemblée qu'il devient nécessaire de faire évoluer notre logiciel de gestion de la commune en raison de la mise en œuvre du Protocole d'Echange Standard dont l'échéance est fixée au 1er janvier 2015. Ce protocole permettra la dématérialisation des pièces comptables et pièces jointes entre l'ordonnateur et le comptable. Notre logiciel devra par conséquent être à niveau des exigences du PES V2.

Une mise en concurrence a été faite entre les deux principaux prestataires afin d'étudier leurs propositions techniques, financières et le niveau de formation des utilisateurs.

Après analyse des offres par le service administratif, il est proposé de retenir la société Ségilog pour un montant annuel la 1ère année de 5590 € HT et de 3140 € HT par année pour les deux années suivantes.

Après en avoir délibéré, à l'unanimité, le Conseil Municipal :

- décide de valider le choix du prestataire Ségilog
- autorise M. le Maire à signer le contrat de prestation de 3 ans

N° 2013-73 REDEVANCE ASSAINISSEMENT

7.2 Fiscalité

M. le Maire rappelle la délibération du 16/10/2012 revalorisant la redevance assainissement à compter du 1^{er} janvier 2013 selon les tarifs ci-dessous :

- tarif du m3 d'eau consommé à 1.33 €
- prime fixe maintenue à 36 €
- la taxe de participation à l'assainissement collectif maintenue à 1 800 €

Après en avoir délibéré, à l'unanimité, le Conseil Municipal :

- décide de maintenir les tarifs de l'année 2013 à compter du 1^{er} janvier 2014

**N° 2013-74 BUDGET ASSAINISSEMENT - DECISION MODIFICATIVE N°1
-ICNE 2013-**

7.1 Décisions budgétaires

Dans la comptabilité 2012, le montant mandaté des ICNE 2012 est de 2 525.30 €. Ce montant doit faire l'objet d'une annulation de mandat en 2013 (année n + 1), ce qui constitue une recette.

Le tableau des ICNE 2013 édité le 12 mars 2013 lors de la préparation du budget primitif, présente un montant d'ICNE 2012 de 5 286.27 €. Ce montant est différent du montant de 2525.30 € prévu lors du BP 2012, suite à la réalisation après budget, des 2 emprunts pour l'assainissement de la Haute Touche, l'un le 2 avril 2012 et l'autre le 14 juin 2012.

- L'annulation de mandat doit donc porter sur 2 525,30€

- Un mandat de 4 714.73€ doit être établi d'autre part pour les ICNE 2013

Il y a lieu par conséquent afin d'équilibrer le chapitre 66, de transférer la somme de 2 762€ du compte dépenses imprévues 022 au compte 66112 Intérêts-rattachement des ICNE.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- approuve la décision modificative N°1 Budget assainissement.

**N° 2013-75 BUDGET COMMUNE – SECTION FONCTIONNEMENT-
DECISION MODIFICATIVE N°5**

7.1 Décisions budgétaires

I – RECETTE

En 2013, a été encaissée une recette supplémentaire au compte 74121 Dotation Solidarité Rurale de 9289 € ainsi qu'au 74127 Dotation Nationale de Péréquation de 1766 €. Le total de ces recettes supplémentaires s'élève donc à 11 055 €.

II - DEPENSE**1- Section Fonctionnement**

Il a été effectué en avril 2013 une annulation d'un titre de 2011 saisi à tort suite à un encaissement avec majoration de retard d'un titre (redevance) grdf de 2010. Cette opération engendre un dépassement de crédits au chapitre 67, en conséquence il y a lieu d'ajouter 209 € au compte 673 Titres annulés sur exercice antérieur.

2- Section Fonctionnement

Un emprunt de 100 000 € a été contracté en juin 2013 afin de financer des travaux engagés. Deux échéances de remboursement des intérêts sont prévues sur 2013. Il est nécessaire d'ajouter 1500 € au compte 66111 Intérêts.

3- Section Fonctionnement

Compte tenu du décret du 26 avril 2013 relatif à l'affiliation des élus au régime général de sécurité sociale et de la circulaire notifiée par la Préfecture le 27 juin 2013, un rattrapage a été effectué depuis le 1^{er} janvier 2013 sur les cotisations de l'indemnité du maire.

Cette régularisation engendre également des charges supplémentaires patronales URSSAF non prévues au budget primitif.

Il y a lieu d'ajouter la somme de 5500 € au compte 6534 Cotisations de sécurité sociale -part patronale.

4- Section Fonctionnement

Le solde du supplément de recette, soit 3846 € sera affecté ultérieurement lors d'une prochaine décision modificative.

Récapitulatif

RECETTES		DEPENSES	
Compte 74121	9289	Compte 673	209
Compte 74127	1766	Compte 66111	1500
		Compte 6534	5500
		Solde	3846
TOTAL	11055	TOTAL	11055

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- approuve la décision modificative N°5 Budget commune.

N° 2013-76 BUDGET COMMUNE – SECTION INVESTISSEMENT- DECISION MODIFICATIVE N°6

7.1 Décisions budgétaires

Un emprunt de 100 000 € a été contracté en juin 2013 afin de financer des travaux engagés. Deux échéances de remboursement du capital sont prévues sur 2013. Il est nécessaire de procéder à une décision modificative afin de transférer 3 350 € du compte 2313 Opération 21 «Aire de jeux» vers le compte 1641 Capital des emprunts.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- approuve la décision modificative N°6 Budget commune.

**N° 2013-77 BUDGET COMMUNE – SECTION INVESTISSEMENT-
DECISION MODIFICATIVE N°7**

7.1 Décisions budgétaires

La parcelle Merhenberger a été acquise à la Ratulais pour un montant de 400 €.
Cette opération engendre un dépassement de crédit au compte 2111 de 399,09 €. Il convient de procéder à une décision modificative et de transférer 400 € du compte 2313 Opération 21 «Aire de jeux» vers le compte 2111 Opérations non affectées.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- approuve la décision modificative N°7 Budget commune.

N° 2013-78 AMORTISSEMENT DU MATERIEL DU RESTAURANT SCOLAIRE

7.1 Décisions budgétaires

La commune a acheté un lave vaisselle avec tables d'entrée et de sortie, pour un montant de 4697.89€ TTC, ainsi que deux armoires réfrigérées pour un montant de 2 689.80€ TTC.

M. le maire propose de procéder à l'amortissement du matériel sur une durée de 10 ans à compter du 1^{er} janvier 2014.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- décide d'amortir le lave vaisselle et les deux armoires réfrigérées sur 10 ans.